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Inwestycje
w gminie 10 Medale na 

Złote Gody
Asystent osobisty
osoby niepełnosprawnej

nr 1/ marzec 2024

WieściWieści

W tych świętych dniach Wielkiej Nocy, kiedy wspólnie pochylamy się 
nad tajemnicą wiary w Zmartwychwstanie Pana Jezusa, 

pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia:
Niech ten czas będzie okazją do odnalezienia w naszych sercach 

prawdziwej nadziei płynącej z wiary w triumf życia nad śmiercią.
Życzymy Wam, aby te święta były czasem spędzonym w gronie najbliższych, pełnym ciepła,  

radości i duchowej odnowy. Niech będą okazją do wzmacniania naszej wiary i nadziei,  
która prowadzi nas przez życie.

Zdzisław Korda
Przewodniczący Rady 

Gminy Nowa Wieś Lęborska

Zdzisław Chojnacki
Wójt Gminy 

Nowa Wieś Lęborska
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Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowo-
ści Mosty - inwestycja obejmowała przebudowę 2-óch odcinków 
w obrębie drogi wewnętrznej, położonych w Lubowidzu o łącznej 
długości 0,41 km. Zadanie skomunikowało mieszkańców wsi Mo-
sty z resztą miejscowości i miejscowością Lubowidz, łącząc DK nr 
6 z drogą gminną nr 122058G. W ramach prac wykonano roboty 
pomiarowe, korytowanie na głębokość 15 cm na powierzchni wraz 
z wywozem urobku, profilowanie istniejącej nawierzchni, wyko-
nano utwardzenia nawierzchni za pomocą płyt betonowych typu 
YOMB wraz 7 poszerzeniami przy zjazdach na posesje. Wzmocnio-
ne zostały pobocza o szerokości ok. 0,75 m z każdej strony drogi. 
Wykonano odwodnienie drogi - płyty zostały ułożone, zachowując 
normatywne spadki podłużne i poprzeczne.

DOFINANSOWANIE: 123.009,00 zł 
CAŁKOWITA WARTOŚĆ INWESTYCJI: 356.018,71 zł

Remont gminnej drogi publicznej nr 122015G w miejsco-
wości Garczegorze - remont 200-metrowego odcinka w obrębie 
drogi nr 122015G przywrócił pierwotne parametry drogi. Po przeło-
żeniu brukowca wzmocniono konstrukcję drogi. Odtworzono spad-
ki poprzeczne i podłużne, uzupełniono podbudowy i utwardzono 
pobocza. W miejsce starego bruku położono nową kostkę brukową.

DOFINANSOWANIE: 178.750,00 zł
CAŁKOWITA WARTOŚĆ INWESTYCJI: 469.491,71 zł

Od kilku lat nasza gmina stawia na rozwój infrastruktury drogowej, co jest kluczowe 
dla poprawy jakości życia mieszkańców. Dzięki pozyskanym dotacjom z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg realizujemy w ostatnim czasie szereg drogowych inwestycji:

ZREALIZOWANE INWESTYCJE

Raport z inwestycji z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg

Inwestycje 
w gminie
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Przebudowa drogi dojazdowej do miej-
scowości Niebędzino - w  marcu br. roz-
strzygnięto przetarg na przebudowę drogi 
dojazdowej do miejscowości Niebędzino. Pla-
nowany termin zakończenia inwestycji to li-
piec 2024 r. 640-metrowy odcinek jest jedyną 
drogą wjazdową i  wyjazdową z  miejscowo-
ści, komunikuje mieszkańców zabudowy jed-
no i wielorodzinnej. Droga prowadzi do drogi 
powiatowej nr 1311G. Planuje się poszerzenie 
jezdni do szerokości 5,0 m. Inwestycja zakła-
da wybudowanie pobocza z kostki betonowej 
o szerokości 1,3 m po jednej stronie jezdni, po-
boczy z kruszywa po obu stronach jezdni oraz 
odwodnienie drogi. Całość przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 
i jego uczestników, w tym w szczególności pie-
szych i rowerzystów. Poszerzone pobocze drogi 
pozwoli na bezpieczne poruszanie się miesz-
kańców wsi, którzy korzystają z przystanków 
autobusowych zlokalizowanych przy drodze 
powiatowej nr 1311G.

DOFINANSOWANIE: 597.451,00 zł
CAŁKOWITA WARTOŚĆ INWESTYCJI: 
1.194.903,00 zł

Remont gminnej drogi publicznej nr 
122058G w miejscowości Lubowidz 

- dobiegają końca prace przy remoncie 
asfaltowej drogi w  miejscowości Lubo-
widz. Planowany termin odbioru to ma-
rzec 2024. Remont 0,70 km odcinka drogi 
gminnej nr 122058G przyczyni się do po-
prawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 
i jego uczestników. W ramach inwestycji 
wycięto zakrzaczenia, utwardzono pobo-
cza, poszerzenia przy zjazdach na posesje 
i ułożono nową nawierzchnię bitumiczną. 

Wyremontowane zostało także 1 
skrzyżowanie i nawierzchnia na moście 
drogowym.

DOFINANSOWANIE: 341.810,00 zł
CAŁKOWITA WARTOŚĆ  
INWESTYCJI: 753.060,71 zł

Przebudowa drogi gminnej w obrę-
bie ul. Nadmorskiej i ul. Tymiankowej 
w miejscowości Lubowidz - w lutym br. 
został ogłoszony przetarg na przebudowę 
dróg gminnych w obrębie ul. Nadmorskiej 
i ul. Tymiankowej w miejscowości Lubo-
widz. Termin rozstrzygnięcia planuje się 
na koniec marca 2024 r. Po przebudowie 
poprawi się dojazd do zabudowy jedno-
rodzinnej.  Na ulicach pojawi się nowa 
asfaltowa nawierzchnia o szerokości 4,5 m 
wraz z poboczami z kruszywa łamanego. 
Planuje się także wykonanie zjazdów do 
posesji oraz odwodnienia. Inwestycja sta-
nowić będzie spójną technicznie kontynu-
ację przebudowanego już odcinka drogi 
w dalszym ciągu ul. Nadmorskiej. Reali-
zacja zadania planowana jest na 2024 rok.

DOFINANSOWANIE: 495.621,00 zł
CAŁKOWITA WARTOŚĆ  
INWESTYCJI: 991.242,00 zł

INWESTYCJE W TRAKCIE 
REALIZACJI

NiebędzinoLubowidz
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Raport z inwestycji z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład

Dobiegają końca prace budowlane związane z ostatnim etapem 
przebudowy drogi gminnej nr 122026G prowadzącej do zabudowy 
jednorodzinnej w Nowej Wsi Lęborskiej w obrębie ul. Bosmańskiej, 
ul. Kapitańskiej, ul. Marynarzy, ul. Morskiej i ul. Komandorskiej. 
Oprócz nowej asfaltowej nawierzchni, 5-metrowy pas drogowy wy-
posażony będzie w chodniki oraz opaski drogowe. Wykonano także 
oświetlenie uliczne, przejścia dla pieszych, odpowiednie oznako-
wanie drogowe i powierzchniowe odwodnienie do przydrożnych 
rowów chłonnych. Całość zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców, 
w szczególności w ruchu pieszym, poprawiając komfort życia miesz-
kańcom osiedla. Planowany termin zakończenia prac to kwiecień 
2024 roku.

DOFINANSOWANIE: 1.883.989,32 zł

Na ukończeniu są prace budowlane związane z ostatnim eta-
pem budowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lubo-
widz o łącznej długości ponad 6 km. W zakres inwestycji wchodzi 
budowa kanałów grawitacyjnych, rurociągów tłocznych wraz ze 
studniami technologicznymi, tłoczni ścieków, studni rewizyjnych 
i rozprężnych. Zadanie uzbroi istniejącą zabudowę i przygotuje 
nowy obszar pod lokowanie budownictwa mieszkaniowego i usłu-
gowej działalności gospodarczej. Inwestycja swoim zasięgiem bez-
pośrednio obejmuje także teren wykorzystywany pod istniejącą 
zabudowę letniskową nad jeziorem Lubowidzkim. Planowany ter-
min zakończenia prac to czerwiec 2024 roku.

DOFINANSOWANIE: 3.477.765,81 zł 

W styczniu 2024 r. podpisano umowę na 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z  przepompowniami ścieków i  instalacją 
elektryczną dla przepompowni w  miej-
scowości Kębłowo Nowowiejskie, Łowcze 
i Nowa Wieś Lęborska – etap I. Wartość re-
alizowanej umowy to 1.137.750,00 zł, z cze-
go 98 % stanowi dofinansowane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład.

W marcu ogłoszony został przetarg na 
kolejne etapy inwestycji (budowę II, III i IV 
etapu sieci kanalizacji sanitarnej w miejsco-
wościach Kębłowo Nowowiejskie, Łowcze 
i Nowa Wieś Lęborska). Przewidywana war-
tość inwestycji to kwota 10.022.837,00 zł przy 
dofinansowaniu z  Rządowego Funduszu 

Polski Ład w wysokości 8.000.000,00 zł.
Inwestycje są ważnym etapem skanali-

zowania naszej gminy. Sieć kanalizacji sa-
nitarnej leży poza obszarem i  granicami 
aglomeracji (Lęborka), co znacznie utrud-
niało pozyskanie środków zewnętrznych na 
jej budowę. Ostatecznie udało się to dzięki 
dotacjom z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych.

Oba zadania kompleksowo skanalizu-
ją miejscowości Kębłowo Nowowiejskie 
i Łowcze. Sieć o łącznej długości blisko 10 

km wybudowana zostanie w grawitacyjno-
-tłocznym układzie odprowadzenia ścieków 
sanitarnych wyposażonych w przepompow-
nie ścieków, studnie technologiczne, studnie 
rewizyjne i rozprężne, co zapewni przerzut 
ścieków z sieci grawitacyjnej do istniejącej 
kanalizacji sanitarnej i dalej do oczyszczal-
ni ścieków w Lęborku. Po zakończeniu rea-
lizacji wszystkich IV etapów ponad 600 osób 
uzyska możliwość przyłączenia do sieci ka-
nalizacyjnej.

PONAD 11 MLN NA BUDOWĘ KANALIZACJI SANITARNEJ  
W KĘBŁOWIE I W ŁOWCZE
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PRZEBUDOWA UL. RAJSKIEJ  
W LUBOWIDZU

Ruszają prace związane z przebudową drogi gminnej ul. Rajskiej 
w miejscowości Lubowidz. Gmina na ten cel otrzymała dofi-

nansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym in-
westycji w energię odnawialną i oszczędzanie energii” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Dzięki inwestycji droga na odcinku blisko 670 m uzyska nową 
nawierzchnię o szerokości 4 m wykonaną z kostki betonowej co 
zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców, w szczególności w ruchu 
pieszym, poprawiając komfort życia mieszkańcom osiedla.

DOFINANSOWANIE PROJEKTU Z UE: 436.851,94 zł
CAŁKOWITA WARTOŚĆ INWESTYCJI: 686.550,27 zł.

Gmina Nowa Wieś Lęborska wraz z partnerami Fundacja Lokal-
na i Dawid Steffke Mapa Edukacji realizuje projekt pt. „Przed-

szkola z klasą w gminie Nowa Wieś Lęborska - etap 2”.

Celem projektu jest utworzenie 36 trwałych miejsc edukacji 
przedszkolnej oraz poprawa jakości edukacji przedszkolnej w gmi-
nie Nowa Wieś Lęborska do 31.12.2025 roku poprzez realizację na-
stępujących zadań:

• zatrudnienie 2 nauczycieli, przeprowadzenie prac remonto-
wych i zakup wyposażenia do przedszkola w Nowej Wsi Lęborskiej 
w celu utworzenia 16 nowych miejsc przedszkolnych;

• zatrudnienie nauczycieli, przeprowadzenie prac remonto-
wych i zakup wyposażenia do przedszkola w Redkowicach w celu 
utworzenia 20 nowych miejsc przedszkolnych;

• realizacja dodatkowych zajęć dla 132 dzieci przy użyciu spe-
cjalnie dobranych pomocy dydaktycznych i terapeutycznych bę-
dących odpowiedzią na zdiagnozowane problemy i potrzeby tych 
dzieci;

• realizacja szkoleń dla 16 nauczycielek podnoszących ich kom-
petencje i umiejętności w zakresie ww. problemów i potrzeb dzieci 
oraz zapewnienie możliwości konsultacji ze specjalistami po zakoń-
czeniu szkoleń.

Projekt skierowany jest do 16 nauczycielek oraz 132 dzieci obję-
tych edukacją przedszkolną w 7 przedszkolach/oddziałach przed-
szkolnych na terenie gminy Nowa Wieś Lęborska.

WARTOŚĆ PROJEKTU: 2.081.115,31 zł. 
DOFINANSOWANIE PROJEKTU Z UE: 1.873.003,77 zł

BLISKO 2 MLN ZŁOTYCH DOTACJI NA EDUKACJĘ PRZEDSZKOLNĄ

INNE INWESTYCJE
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Gmina Nowa Wieś Lęborska zrealizowa-
ła projekt dofinansowany z Funduszy 

Europejskich „Wzrost kompetencji dzieci 
z terenu gminy Nowa Wieś Lęborska w za-
kresie bezpieczeństwa na drodze poprzez 
budowę miasteczek ruchu drogowego i mon-
taż radarowego wyświetlacza prędkości”. Ce-
lem projektu jest poprawa bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na terenie gminy Nowa 
Wieś Lęborska.

W efekcie 5 szkół wyposażono w miastecz-
ka rowerowe:

 » Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Lę-
borskiej - 1 stacjonarne miasteczko ro-
werowe;

 » Szkoła Podstawowa w Leśnicach - 1 sta-
cjonarne miasteczko rowerowe;

 » Szkoła Podstawowa w Redkowicach - 1 
stacjonarne miasteczko rowerowe;

 » Zespół Szkół w Łebieniu - 1 stacjonarne 
miasteczko rowerowe oraz rowerowy 
tor przeszkód;

 » Zespół Szkół w Garczegorzu - 1 mobilne 
miasteczko rowerowe.

Nowa przyszkolna infrastruktura pozwo-
li na:
1) Organizację zajęć dla dzieci z  zakresu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego – prak-
tyczne zajęcia z poruszania się po drogach 
w ramach szkolnych zajęć (przede wszyst-
kim w klasie IV),
2) Naukę jazdy na rowerze dla młodszych 
dzieci – tereny szkolne są udostępniane 
popołudniami rodzicom i dzieciom, a tak-
że pozostałym mieszkańcom okolicznych 
miejscowości, a dla innych także po uzgod-
nieniu z  dyrektorami szkół. Miasteczka 
mogą być wykorzystywane także do nauki 

jazdy na innych urządzeniach, np. hulajno-
gach. Będzie to dodatkowa atrakcja dla dzie-
ci i młodzieży na terenie ich miejscowości, 
dzięki której będą mogły w sposób ciekawy 
spędzać czas, przy okazji zyskując wiedzę 
i umiejętności.
3) Organizację konkursów z zakresu bezpie-
czeństwa ruchu drogowego. 
Zespół Szkół w Łebieniu organizuje kon-
kurs na szczeblu powiatowym, ale dzięki 
niniejszemu projektowi pojawi się możli-
wość nauki w każdej szkole oraz przepro-
wadzenie szkolnych eliminacji do zawodów 
powiatowych.
4) Naukę poruszania się po drogach oraz 
zdawanie egzaminu na kartę rowerową.

Dodatkowo w ramach projektu w celu po-
prawy bezpieczeństwa ruchu pieszych na 
przejściu dla pieszych w Krępie Kaszubskiej 
zainstalowano radarowy wyświetlacz pręd-
kości. Urządzenie wyposażone jest w panel 

solarny z akumulatorem, co zapewnia jego 
sprawne działanie nawet po zmroku. Urzą-
dzenie będzie przez całą dobę informować 
kierowców o ich prędkości, dzięki czemu 
będą zwalniać przed przejściem dla pie-
szych.

WARTOŚĆ PROJEKTU:  
514.698,72 PLN

DOFINANSOWANIE PROJEKTU 
Z UE: 437.493,91 PLN

Projekt „Wzrost kompetencji dzieci z terenu 
Gminy Nowa Wieś Lęborska w zakresie bez-
pieczeństwa na drodze poprzez budowę mia-
steczek ruchu drogowego i montaż radarowego 
wyświetlacza prędkości” jest finansowany ze 
środków Funduszu Spójności w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko 2014-2020.

Gmina pozyskała 30.000 zł wsparcia 
z Programu Wsparcia Inicjatyw Spo-

łecznych Spółki Polskich Elektrowni Ją-
drowych. Dofinansowano realizację dwóch 
zadań inwestycyjnych:

1. Polepszenie warunków życia mieszkań-
ców Rekowa Lęborskiego poprzez budowę 
terenu rekreacyjno-wypoczynkowego.W ra-
mach zadania: opracowano dokumentację 
projektową, wykonano prace ziemne, za-
kupiono i  zamontowano bramki do piłki 
nożnej wraz z piłkochwytami, zakupiono 
i zainstalowano urządzenie do streetwor-
koutu/siłowni zewnętrznej.

Całkowita wartość zadania: 63.000,00 zł, 
z czego: 19.500 zł to darowizna Spółki Pol-
skie Elektrownie Jądrowe, 19.500 zł to fun-
dusz sołecki, 24.000 zł budżet gminy.

2. Ławki dla seniorów. Projekt dedyko-
wany mieszkańcom Nowej Wsi Lęborskiej 
i  Czarnówka, w  szczególności seniorom. 
W ramach zadania zainstalowano 4 beto-
nowe ławki i 4 betonowe śmietniki wzdłuż 
drogi powiatowej nr 1183G. Wartość pro-
jektu to 10.500 zł i w całości została sfinan-
sowana dzięki darowiźnie Spółki Polskie 
Elektrownie Jądrowe.

MIASTECZKA ROWEROWE PRZY KAŻDEJ SZKOLE

POPRAWA INFRASTRUKTURY W REKOWIE,  
NOWEJ WSI LĘBORSKIEJ I CZARNÓWKU



PAMIĘTAJ:
• Najwięcej płacimy za odpady zmiesza-

ne. Niestety nadal występuje bardzo duży 
problem z  brakiem segregacji odpadów, 
przez co rosną koszty ich zagospodarowa-
nia. 

• Wg ostatnich zmian ustawowych, wszy-
scy są zobowiązani do selektywnej zbiórki 
odpadów. Gminy są zobligowane do przy-
gotowania odpadów do ponownego użycia. 
Sukces tego przedsięwzięcia zależy przede 
wszystkim od mieszkańców, gdyż to oni od-
powiadają za wstępną segregację odpadów. 
Im lepsze wstępne przygotowanie odpadów, 
tym łatwiej poddać je procesom odzysku i re-
cyklingu. W przypadku nieosiągnięcia od-
powiednich poziomów odzysku odpadów 
(segregacji), gmina będzie musiała w kolej-
nych latach płacić kary, których skutki od-
czują wszyscy mieszkańcy.

CO TRAFIA DO ODPADÓW ZMIESZA-
NYCH:

• do pojemnika na odpady zmieszane 
wrzucaj tylko to, czego nie udało się roz-
dzielić do pojemników na odpady segrego-
wane lub czego nie można oddać do punktu 
PSZOK. 

• TAK: resztki mięsne oraz kości, mokry 
lub zabrudzony tłusty papier, zużyte mate-
riały higieniczne,w tym pieluchy jednora-
zowe, żwirek z kuwet dla zwierząt, fajans, 
potłuczone lustra, tekstylia

• NIE: sprzęt elektryczny oraz elektro-
niczny, AGD, baterie i akumulatory, odpa-
dy budowlane i remontowe, odpady zielone, 
leki oraz chemikalia, odpady wielkogabary-
towe, opony.

Jeśli masz wątpliwość gdzie/do jakiego po-
jemnika pewien trafić dany odpad sprawdź 
to w specjalnej wyszukiwarce odpadów na 
ekonwl.pl

PAMIĘTAJ, że odpady komunalne muszą 
być gromadzone w pojemnikach spełniają-
cych normę PN-EN 840/1 lub PN-EN 840/2, 
normy te zapewniają:

• przystosowanie konstrukcyjne jak 
i wytrzymałość pojemnika do rozładunku 
mechanicznego,

• odpowiednią konstrukcję zaczepu 
umożliwiającą opróżnienie go przez specja-
listyczne pojazdy za pośrednictwem chwy-
taków grzebieniowych,

• wyposażenie w kółka umożliwiające 
przemieszczanie,

• maksymalne obciążenie: 50 kg dla po-
jemnika 120l oraz 100 kg dla pojemników 
240 l (nośność pojemników jest uwidocznio-
na przez producentów na pojemniku).

Najczęstsze przyczyny uszkodzenia po-
jemników to przekroczenie maksymalnego 
obciążenia. Aby tego uniknąć należy prze-
de wszystkim do nich wkładać odpady, do 
gromadzenia których te pojemniki są prze-
znaczone. Nie należy w  nich gromadzić 
odpadów, które są szczególnie ciężkie, np. 
budowlanych i poremontowych, ziemi, opon 
czy innych ciężkich odpadów.

PAMIETAJ, że odpady remontowo – bu-
dowlane oddajemy do Zakładu Zagospoda-
rowania Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” 
Sp. z o.o. w Czarnówku na własny koszt. Czy-
sty gruz, kafelki bez zanieczyszczeń można 
oddać do w/w punktu bezpłatnie.

Konkurs Czyste Sołectwo 2024
Informujemy, że ruszyła kolejna edycja 

konkursu Czyste Sołectwo 2024. Projekt 
skierowany jest do sołectw/sołtysów i po-
lega na zbiórce elektroodpadów. Uczestni-
ctwo jest całkowicie bezpłatne, a sołectwa 
nie ponoszą żadnych kosztów związanych 
z akcją. Za każdą zebraną tonę elektroodpa-
dów sołectwo otrzymuje 400 zł na przedpła-
conej karcie płatniczej, którą może płacić 
wszędzie!

Sołectwa, które skorzystały już z karty 
w poprzednim roku wiedzą jak wygodne 
jest to rozwiązanie. Wiedząc jak ważne jest 
dodatkowe finansowanie w 2024 gwaranto-
wane są nagrody dla sołectw, które zbiorą 
najwięcej elektroodpadów w wysokości od 
1.000 zł do 8.000 zł.

Zbiórka elektroodpadów trwa do końca 
roku – 31.12.2024! Wszystkie zlecenia zgło-
szone do tego czasu wezmą udział w walce 
o nagrody. Więcej informacji o konkursie 
na ekonwl.pl

Segregacja odpadów jest obowiązkowa 
zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach
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Gmina Nowa Wieś Lęborska przystąpiła do Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepeł-
nosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2024,  który finansowany jest ze środków pochodzących z Fundu-
szu Solidarnościowego. Realizacją Programu zajmować się będzie 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej. 

Program „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” - 
edycja 2024

Celem Programu jest wprowadzenie usłu-
gi asystenta jako formy ogólnodostępne-
go wsparcia dla osób niepełnosprawnych 
i  ograniczenie skutków niepełnospraw-
ności przy wykonywaniu codziennych 
czynności oraz przeciwdziałaniu dyskry-
minacji i wykluczeniu społecznemu osób 
niepełnosprawnych poprzez pomoc w po-
dejmowaniu aktywności społecznej, któ-
rych adresatami są:

• dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem 
o niepełnosprawności łącznie ze wskaza-
niami: konieczności stałej lub długotrwa-
łej opieki lub pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwością samo-
dzielnej egzystencji oraz konieczności sta-
łego współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabili-
tacji i edukacji 

• osoby niepełnosprawne posiada-
jące orzeczenie: o  znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności albo traktowa-
ne na równi z orzeczeniami wymienionymi 
w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji za-
wodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych.

Uczestnik (bez względu na sytuację ma-
terialną) nie ponosi odpłatności za usługi 
asystenta.

Usługi asystencji osobistej mogą świad-
czyć osoby, niebędące członkami rodziny 
uczestnika:

1. posiadające dokument potwierdzający 
uzyskanie kwalifikacji w następujących kie-
runkach: asystent osoby niepełnosprawnej, 
opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, 
pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, 
pielęgniarka, fizjoterapeuta; lub

2. posiadające co najmniej 6-miesięczne, 
udokumentowane doświadczenie w udzie-
laniu bezpośredniej pomocy osobom 
niepełnosprawnym np. doświadczenie za-
wodowe, udzielanie wsparcia osobom nie-
pełnosprawnym w formie wolontariatu; lub

3. wskazane przez uczestnika lub jego 
opiekuna prawnego, pod warunkiem, że 
osoba wskazana spełnia przynajmniej je-
den z warunków, o których mowa w pkt 1 
lub 2.

Posiadanie doświadczenia, o  którym 
mowa w pkt 2, może zostać udokumento-
wane pisemnym oświadczeniem podmio-
tu, który zlecał udzielanie bezpośredniej 
pomocy osobom niepełnosprawnym.

Usługi asystencji osobistej polega-
ją w  szczególności na pomocy asystenta  
w: wykonywaniu przez uczestnika czyn-
ności dnia codziennego; wyjściu, powrocie 
lub dojazdach z uczestnikiem w wybrane 
przez uczestnika miejsca; załatwianiu przez 
uczestnika spraw urzędowych; korzystaniu 
przez uczestnika z dóbr kultury (np. muze-
um, teatr, kino, galeria sztuki, wystawa); 
zaprowadzaniu i odbieraniu dzieci z orze-
czeniem o niepełnosprawności do i z pla-
cówki oświatowej.

 W  trakcie realizacji usług asystencji 
osobistej nie mogą być świadczone usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opie-
kuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz.901, z późn. zm.), inne usługi 
finansowane w ramach Funduszu lub usłu-
gi obejmujące analogiczne wsparcie, o któ-
rym mowa wyżej, finansowane ze środków 
publicznych.

Kwota dofinansowania: 207.296,54 zł

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
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Program „Opieka wytchnienio-
wa” - edycja 2024

Celem Programu jest wsparcie członków 
rodzin lub opiekunów sprawujących bezpo-
średnią opiekę nad:

• dziećmi do ukończenia 16. roku życia 
posiadającymi orzeczenie o niepełnospraw-
ności lub 

• osobami niepełnosprawnymi posia-
dającymi: orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie trak-
towane na równi z orzeczeniem wymienio-
nym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji za-
wodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 100, z późn. zm.)

- poprzez umożliwienie uzyskania do-
raźnej, czasowej pomocy w formie usługi 
opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od 
codziennych obowiązków łączących się ze 
sprawowaniem opieki nad osobą z niepeł-
nosprawnością przez zapewnienie czaso-
wego zastępstwa w  tym zakresie. Dzięki 
temu wsparciu, osoby zaangażowane na 
co dzień w sprawowanie opieki nad osobą 

z niepełnosprawnością dysponować będą 
czasem, który mogą przeznaczyć na odpo-
czynek i regenerację, jak również na zała-
twienie niezbędnych spraw życiowych.

Program adresowany jest do członków ro-
dzin lub opiekunów sprawujących bezpo-
średnią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem 
o niepełnosprawności oraz osobami posia-
dającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności lub traktowanym na 
równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności – którzy wymagają 
usług opieki wytchnieniowej.

Usługi opieki wytchnieniowej przysłu-
gują w przypadku zamieszkiwania członka 
rodziny lub opiekuna we wspólnym gospo-
darstwie domowym z  osobą z  niepełno-
sprawnością, która wymaga stałej opieki 
w zakresie potrzeb życia codziennego.

Program jest realizowany w dwóch for-
mach:

1) świadczenia usług opieki wytchnienio-
wej w ramach pobytu dziennego

2) świadczenia usług opieki wytchnienio-
wej w ramach pobytu całodobowego

W godzinach realizacji usług opieki wy-
tchnieniowej finansowanych ze środków 
Funduszu, nie mogą być świadczone usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opie-
kuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, inne 
usługi finansowane ze środków Funduszu 
albo finansowane przez Państwowy Fun-
dusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
lub usługi obejmujące analogiczne wsparcie 
do usług opieki wytchnieniowej finansowa-
ne ze środków publicznych.

Uczestnicy programu nie będą ponosić 
żadnej odpłatności.

Kwota dofinansowania: 77.474,08 zł

Szczegółowe informacje o  Programach 
można uzyskać w Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej, 
ul. Młynarska 11, Nowa Wieś Lęborska , tel.  
59 8612 474 lub na stronie Pełnomocnika 
Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych pod 
adresem: www.niepelnosprawni.gov.pl

Dodatek osłonowy w 2024
Od 01 stycznia 2024 r. sprawy związane 

z przyjmowaniem i rozpatrywaniem wnio-
sków o przyznanie dodatku osłonowego rea-
lizowane są przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej.

Termin składania wniosku: do 30 
kwietnia 2024 r.

Wnioski można składać: osobiście 
w wersji papierowej w siedzibie GOPS, za 
pośrednictwem platformy ePUAP, za pośred-
nictwem Poczty Polskiej na adres siedziby 
GOPS w Nowej Wsi Lęborskiej.

Dodatek osłonowy przysługuje:
1) osobie w gospodarstwie domowym jed-

noosobowym, w którym wysokość przecięt-
nego miesięcznego dochodu nie przekracza 
kwoty 2.100 zł,

2) osobie w gospodarstwie domowym wie-
loosobowym, w którym wysokość przecięt-
nego miesięcznego dochodu nie przekracza 
kwoty 1.500 zł na osobę.

Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosi:
• 228,80 zł dla gospodarstwa domowego 

jednoosobowego,
• 343,20 zł dla gospodarstwa domowego 

składającego się z 2 do 3 osób,
• 486,20 zł dla gospodarstwa domowego 

składającego się z 4 do 5 osób,

• 657,80 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z co najmniej 6 osób.

Przepisy przewidują także podwyższony 
dodatek osłonowy przysługujący osobom 
opalającym węglem, zgłoszone do Central-
nej Ewidencji Emisyjności Budynków:

• 286,00 zł dla gospodarstwa domowego 
jednoosobowego,

• 429,00 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 2 do 3 osób,

• 607,75 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 4 do 5 osób,

• 822,25 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z co najmniej 6 osób.

W sytuacji gdy dochód przekracza wska-
zane powyżej kryteria, dodatek będzie 
przyznany w mniejszej wysokości zgodnie 
z zasadą „złotówka za złotówkę”, z dolnym 
limitem wypłaty dodatku w wysokości 20 zł.

Ważne, dodatkowe informacje:
• Dodatek osłonowy będzie przysługi-

wał za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do 
dnia 30 czerwca 2024 r. i będzie wypłacany 
jednorazowo w terminie do dnia 30 czerwca 
2024 r.

• Do wniosków złożonych w  okresie 
od 01 stycznia br. do 30 kwietnia br. sto-
suje się dochód za rok 2022 w rozumieniu 
art.3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  
o świadczeniach rodzinnych.

• Wniosek należy wypełnić drukowany-
mi literami, złożyć podpisy na wniosku i za-
łącznikach, a także podać numer telefonu 
kontaktowego oraz numer rachunku ban-
kowego do realizacji wypłaty.

Paczki żywnościowe
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Nowej Wsi Lęborskiej informuje, że na-
dal trwa nabór do Programu Fundusze Euro-
pejskie na Pomoc Żywnościową 2021 – 2027 
– Podprogram 2023 dla mieszkańców gminy. 
Zmianie uległo kryterium dochodowe. Do-
chód wynosi: 2.056,40 zł w przypadku osoby 
samotnie gospodarującej; 1.590 zł w przy-
padku osoby w rodzinie.

Osoby zainteresowane, które nie wypełni-
ły jeszcze skierowania proszone są o kontakt 
z pracownikiem socjalnym rejonu. Infor-
mujemy, że w przypadku osób, które zosta-
ły zakwalifikowane do Podprogramu 2023 
przed dniem 12 lutego 2024 r., nie jest wy-
magane ponowne składanie skierowania na 
nowym wzorze. 

W  przypadku braku skierowania nie 
będzie możliwości skorzystania z pomocy 
w formie paczki żywnościowej.
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Zawarcie związku małżeńskiego stano-
wi początek ważnego etapu w  życiu 

człowieka. Wyróżnieniem dla par, które 
przeżyły minimum 50 lat w jednym związ-
ku małżeńskim, jest Medal za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie. Podczas 3-dniowych, 
wzruszających uroczystości wyróżnieniami 
nadawanymi przez Prezydenta RP uhonoro-
wanych zostało aż 128 par z terenu naszej 
gminy, które zawierały związki małżeńskie 
w latach 1966-1973. 

W  ubiegłych latach medale wręczano 
na wniosek rodziny lub samych zaintere-
sowanych. Od 2023 roku nową praktyką 
jest występowanie o te wyróżnienie nieja-
ko z „urzędu” przez gminę. Tym sposobem 
każda para ma szansę zostać uhonorowana, 
jeżeli tylko przyjmie zaproszenie i pojawi się 
na uroczystości.

Uroczystego wręczenia odznaczeń jubila-
tom dokonał Zdzisław Chojnacki - Wójt Gmi-
ny Nowa Wieś Lęborska w asyście zastępcy 
- Moniki Włusek oraz kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego - Joanny Klein. Całe wy-
darzenie odbyło się w szkole podstawowej 
w Nowej Wsi Lęborskiej.

Podczas uroczystości nie mogło zabrak-
nąć smacznego obiadu przygotowanego 
przez pracowników szkolnej stołówki oraz 
tortu. Ogromne wrażenie na jubilatach zro-
bił także występ wokalny wnuka Państwa 
Danuty i Józefa Łempio, który zadedykował 
uhonorowanym parom kilka piosenek.

Na pamiątkę wydarzenia wszystkie pary 
otrzymały prezent i pamiątkowe zdjęcia.

Wszystkim szanownym Jubilatom ży-
czymy długich i pogodnych lat życia, w jak 
najlepszym zdrowiu i zadowoleniu oraz nie-
gasnącej miłości otoczenia najbliższych. 

Stowarzyszenie „Bursztynowy Pasaż” 
z umową na realizację Lokalnej Strate-

gii Rozwoju na lata 2021-2027 oraz kwotą ok. 
4,9 mln euro przeznaczoną na rozwój obsza-
rów wiejskich gmin: Choczewo, Gniewino, 
Wejherowo, Cewice, Nowa Wieś Lęborska, 
Wicko i miasta Łeba.

24.01.2024 r. w  Gdańsku Stowarzysze-
nie „Bursztynowy Pasaż”, reprezentowane 
przez Prezesa Michała Słowika oraz Wice-
prezes Aleksandrę Dobrzańską, podpisało 
umowę z Zarządem Województwa Pomor-
skiego, reprezentowanym przez Marszałka 
i Wicemarszałka Województwa Pomorskie-
go, panów: Mieczysława Struka i Wiesła-
wa Byczkowskiego, na realizację Lokalnej 
Strategii Rozwoju na lata 2021-2027. Bu-
dżet przeznaczony w strategii na realizację 
projektów przyczyniających się do rozwoju 
gmin: Choczewo, Gniewino, Wejherowo, Ce-
wice, Nowa Wieś Lęborska, Wicko i miasta 

Łeba, to ponad 4,9 mln euro pochodzących 
z trzech różnych funduszy unijnych (EFS+, 
EFRR, EFRROW).

Wnioskodawcami i  korzystającymi ze 
środków finansowych w ramach tytułowej 
strategii będą mogły być:

• osoby fizyczne w zakresie zakupu i in-
stalacji magazynów energii

• osoby fizyczne w zakresie podejmowa-
nia działalności gospodarczej (branża usług 
czasu wolnego oraz produkcji i sprzedaży 
spożywczych produktów lokalnych; usług 
medycznych, paramedycznych i opiekuń-
czych oraz usług wspierających rodziny)

• przedsiębiorcy z obszaru objętego stra-
tegią w zakresie rozwoju działalności gospo-
darczej (branża usług czasu wolnego oraz 
produkcji i  sprzedaży spożywczych pro-
duktów lokalnych; usług medycznych, pa-
ramedycznych i opiekuńczych oraz usług 
wspierających rodziny)

• rolnicy z zakresie powstawania i roz-
woju gospodarstw agroturystycznych oraz 
gospodarstw edukacyjnych

• organizacje pozarządowe z  zakresie 
rozwoju usług i infrastruktury wspomaga-
jącej opiekę nad osobami zależnymi (w nur-
cie deinstytucjonalizacji) oraz w zakresie 
pobudzania i  rozwijania współpracy na 
rzecz aktywizacji seniorów (60+) oraz ludzi 
młodych (do 25 lat) oraz zakresie opracowa-
nia koncepcji Smart Village

• jednostki sektora finansów publicz-
nych w zakresie infrastruktury społecznej, 
turystycznej i  rekreacyjnej w  tym kąpie-
lisk i tras konnych, oraz w zakresie ochro-
ny przyrody i różnorodności biologicznej 
obszaru.

Szczegółowe warunki ubiegania się 
o  pomoc oraz warunki kwalifikowalno-
ści wydatków itp. będziemy systematycz-
nie umieszczać w  miarę ukazywania się 

Medale na Złote Gody

Stowarzyszenie „Bursztynowy Pasaż”  
z umową na realizację Lokalnej 
Strategii Rozwoju na lata 2021-2027
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wytycznych w tym zakresie. Pracujemy nad 
opracowaniem kryteriów oceny projektów, 
które są uzależnione od otrzymania tych wy-
tycznych.

Pierwsze nabory wniosków będą możliwe 
do ogłoszenia w II połowie tego roku, gdyż 
Instytucje Zarządzające poszczególnymi 
funduszami opracowują wnioski i instruk-
cje, aby takie nabory mogły ruszyć. Wraz 
z ogłoszonymi naborami pojawią się szcze-
gółowe regulaminy naborów wniosków 
z budżetem i kodami PKD, w ramach któ-
rych będzie mogła być przyznana pomoc.

A jak było w poprzedniej perspektywie 
finansowej na lata 2014-2020?

Umowa na realizację Lokalnej Strategii 
Rozwoju w ramach PROW 2014-2020 podpi-
sana była w maju 2016 r. i opiewała na kwo-
tę lekko ponad 1,1 mln euro, przeznaczoną 
na realizację projektów na obszarze gmin 
Gniewino i Wejherowo. Natomiast na koniec 
perspektywy, w wyniku otrzymanych „bo-
nusów” za terminową i rzetelną realizację 
Lokalnej Strategii Rozwoju, wartość przy-
znanych środków wzrosła do ok. 1,7 mln 
euro. W ramach PROW 2014-2020 do Stowa-
rzyszenia „Bursztynowy Pasaż” wpłynęło 
łącznie 151 wniosków o przyznanie pomocy, 

złożonych przez 111 różnych wnioskodaw-
ców, z czego Rada ds. PROW wybrała do do-
finansowania 138 zgłoszonych operacji.

Po więcej informacji zapraszamy na 
stronę internetową stowarzyszenia:  

https://www.bursztynowypasaz.pl/
Autor: Stowarzyszenie „Bursztynowy Pasaż”

Fotografia wykonana i udostępniona przez 
Urząd Marszałkowski Województwa  

Pomorskiego.

Z inicjatywy Gminy Nowa Wieś Lęborska odbyło się kolejne spot-
kanie dotyczące jeziora Lubowidzkiego, na którym podsumowa-
no badania środowiskowe akwenu, przedstawiono scenariusze 
rekultywacji i omówiono potencjalne możliwości ich finansowa-
nia. Opracowanie naukowe stanowi podstawę do dalszych działań 
i otwiera szansę samorządów na pozyskanie wielomilionowych 
dotacji ze środków unijnych na projekty w zakresie bioróżnorod-
ności, ochrony środowiska i porządkowania ruchu turystycznego.

Na podstawie wyników uzyskanych 
w  trakcie 7-krotnych badań przeprowa-
dzonych w  okresie od 24 kwietnia do 24 
października 2023 r. przez naukowców 
z Katedry Hydrobiologii Uniwersytetu Ka-
zimierza Wielkiego w Bydgoszczy powstało 
opracowanie pt. „Raport o stanie środowiska 
jeziora Lubowidzkiego wramach koncepcji 
jego rekultywacji”. Dokument pod redakcją 
dr hab. Krystiana Obolewskiego – kierow-
nika katedry, szczegółowo opisuje sytuację 
środowiskową jeziora w 2023 roku.

Wśród proponowanych rozwiązań re-
kultywacyjnych jest budowa progów 

gromadzących osady przesuwane w  kie-
runku misy jeziora. Planowane w  przy-
szłości zabiegi rekultywacyjne jeziora 
Lubowidzkiego powinny przebiegać wg 
następujących kroków: (I) uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w zlewni bezpośred-
niej (warunek obligatoryjny i praktycznie 
zakończony); (II) renaturyzacja strugi Wę-
gorzy zgodnie z ideą biotechnologii hydro-
ekologicznej; (III) zabiegi rekultywacyjne 
w obrębie zbiornika.

Zasadniczym celem rekultywacji jest 
przywrócenie jeziorom ich poprzednich 

funkcji, a także cech fizycznych, chemicz-
nych i biologicznych, możliwie zbliżonych 
do naturalnych. Poprawa stanu ekologicz-
nego jeziora Lubowidzkiego jest niezbędna 
w  celu poprawy potencjału tego zbiorni-
ka do celów rekreacyjnych, retencyjnych 
i ochrony bioróżnorodności, zarówno w uję-
ciu miejscowym jak i zlewniowym– nieczy-
stości, w tym związki węgla, wypływając 
z jeziora mogą dalej rzeką Łebą trafiać do 
obszaru Słowińskiego Parku Narodowego.

Jednym z proponowanych działań jest tak-
że introdukcja małż, w tym chronionych ga-
tunkówz rodziny Unionidae (np. Szczeżui 
Wielkiej), po występowaniu których na-
ukowcy odnajdowali jedynie puste muszle. 
Małże filtrują wodę, co przyczynia się do po-
prawy stanu ekologicznego zbiornika.

Po omówieniu problematyki przedstawio-
ne zostały możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych w unijnej perspektywie fi-
nansowej na lata 2021-2027na projekty 

Podsumowanie badań jeziora 
Lubowidzkiego



  12 Wieści Nowowiejskie

z zakresu bioróżnorodności, ochrony przy-
rodyi turystyki w ramach Miejskiego Ob-
szaru Funkcjonalnego Lęborka, Lokalnych 
Grup Działania – LGD „Bursztynowy Pasaż” 
i LGD „Dorzecze Łeby, o czym informowali 

kolejno: Elżbieta Rekowska Klassa – Naczel-
nik Wydziału Współpracy i Rozwoju Urzę-
du Miasta Lęborka; Emilia Waśkowska 
z Lokalnej Grupy Działania „Bursztynowy 
Pasaż”, Marcin Ramczyk – Dyrektor Biura 

LGD „Dorzecze Łeby” oraz Bartłomiej Zam-
brzycki – spec. ds. rozwoju Urzędu Gminy 
w Nowej Wsi Lęborskiej.

Na koniec uczestnicy spotkania wyrazi-
li konieczność kontynuowania wzajemnej 
współpracy między samorządami, Nadleś-
nictwem Lębork, Polskim Związkiem Węd-
karskim i Wodami Polskimi w celu realizacji 
ambitnych planów zagospodarowania jezio-
ra Lubowidzkiego.

Prace badawcze naukowców z Bydgosz-
czy były możliwe dzięki porozumieniu sa-
morządów (Gminy Miasta Lębork, Gminy 
Nowa Wieś Lęborska, Gminy Łęczyce i Po-
wiatu Lęborskiego), które zobowiązały się 
do sfinansowania badań środowiskowych 
przy równym podziale kosztów, których cał-
kowita wartość wyniosła 59.400 zł.

 Fot. UG w NWL

Od pomysłu do czynu! Dzięki wspaniałej inicjatywie pani 
Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej Azymut 

w Mostach oraz Rodziców, niemożliwe stało się możliwe. Na ze-
wnętrznej części budynku szkoły zainstalowany został defibry-
lator AED, który zapewni bezpieczeństwo społeczności szkolnej 
i mieszkańcom Mostów i okolicy. Uczniowie, przedszkolaki, na-
uczyciele oraz wszyscy pracownicy szkoły przeszkoleni zostali 
z udzielania pierwszej pomocy z użyciem tego urządzenia.

Nie ma rzeczy niemożliwych, szczególnie przy wsparciu tak wspa-
niałych rodziców, z którymi mamy okazję na co dzień współpraco-
wać. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w realizacji tego 
projektu. Pieniądze na zakup urządzenia AED zebrane zostały pod-
czas Koncertu zimowego i Kiermaszu świątecznego - mówi Karoli-
na Skorb - Kustusz dyrektor szkoły.

Zdjęcie, Fot. NSP w Mostach

W  ramach projektu Fundacji PKO BP i  Banku Polskiego 
gminny żłobek w Nowej Wsi Lęborskiej otrzymał zestaw 

ratunkowych LifeVac umożliwiający szybkie i skuteczne udraż-
nianie dróg oddechowych osobom, które się krztuszą lub dławią. 

W grudniu Dyrektor oddziału PKO BP w Lęborku oficjalnie 
przekazał takie urządzenie naszej placówce. Znacząco zwiększy 
ono bezpieczeństwo dzieci w żłobku. Pani pielęgniarka Mario-
la od razu przeprowadziła małe szkolenie dla wszystkich opie-
kunek.

Zdjęcie, Fot. Gminny żłobek

Defibrylator na budynku
 szkoły w Mostach

Zestaw ratunkowy 
LifeVac w żłobku
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GMINNY OŚRODEK KULTURY

VIII Nowowiejski Pokaz Gołębi 
Rasowych i Drobiu Rasowego

Kameralny koncert z okazji Dnia Kobiet

W dniach 3-4.02.2024 w Szkole Podsta-
wowej im. Strażaków Polskich w No-

wej Wsi Lęborskiej po raz 8 zorganizowany 
został pokaz gołębi rasowych i drobiu ra-
sowego. W  pokazie wzięło udział 11 wy-
stawców, którzy zaprezentowali około 120 
wyjątkowych ptaków - gołębi, kur i kogutów.

W ramach pokazu przeprowadzony został 
konkurs z nagrodami w kilku kategoriach.

Komisja sędziowska jako „Championa 
Wystawy Nowowiejskiej” wybrała” Rysia 
Polskiego” należącego do Rafała Gajewskie-
go z Nowej Wsi Lęborskiej.

„Mistrzem Nowowiejskim” w konkuren-
cji, w której uczestniczyły tylko zwierzęta 
wystawione przez wystawców z naszej gmi-
ny, nagrodę zdobył „Srebrniak Jasny Polski” 
należący do Andrzeja Szmidtke z Nowej Wsi 
Lęborskiej.

„Mistrzem Nowowiejskim” w konkuren-
cji, w której uczestniczyły zwierzęta wysta-
wione przez wystawców z całego regionu, 
nagrodę zdobył gołąb rasowy „Perukarz” na-
leżący do Antoniego Mizyka z Bożego Pola.

Sędziowie wyróżnili ośmiu wystawców:
• gołąb „Cauchols” – hodowca Łukasz 

Witusiński (Kaczkowo)

• gołąb „King” – hodowca Ryszard Per-
łak (Lębork)

• gołąb „Budapeszt” – hodowca Michał 
Perłak (Lębork)

• gołąb „Mewka Polska” – hodowca 
Zdzisław Perczyński (Wicko)

• gołąb „Strasser” – hodowca Józef 
Płotka (Pobłocie)

• gołąb „Mondain” – hodowca Jan 
Czapp (Połczyno)

• gołąb „Ryś Polski” – hodowca Natalia 
Czapp (Połczyno)

• gołąb „Gołębie Pocztowe „ - hodow-
ca Henryk Zaborowski (Nowa Wieś 
Lęborska)

Nagrody i  wyróżnienia wręczali samo-
rządowcy: Zdzisław Chojnacki – wójt gmi-
ny Nowa Wieś Lęborska, Zdzisław Korda 
- przewodniczący rady gminy Nowa Wieś 
Lęborska, Witold Namyślak - burmistrz Lę-
borka, Jacek Perłak- członek Zarządu Powia-
tu Lęborskiego.

Fot. GOK w NWL

7 marca w szkole w Nowej Wsi Lęborskiej 
odbył się organizowany przez Gminny 

Ośrodek Kultury w Nowej Wsi Lęborskiej 
koncert z okazji Dnia Kobiet.

Kwiaty oraz życzenia przybyłym Paniom 
składali: Wójt Gminy Zdzisław Chojnacki, 
radni Rafał Gajewski i Marek Baranowski 
oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Nowej Wsi Lęborskiej Krzysztof Pruszak.

Piękną wiosenną dekorację sceny oraz 
stołów przygotowała pani Dorota Felczak 
nauczycielka ze szkoły podstawowej w No-
wej Wsi Lęborskiej. O słodki poczęstunek 
i miłą atmosferę zadbała kadra gminnego 
ośrodka kultury.

Gwiazda koncertu Aleksandra Jankowska 
w towarzystwie gitarzysty Wiesława Mie-
lewczyka wykonali  cudowny recital, zna-
nych polskich i zagranicznych piosenkarzy, 
pociągając do śpiewu przybyłe panie.

Sołtys Nowej Wsi Lęborskiej pan Marek 
Baranowski ufundował okolicznościowy 
tort, a panie Ludwika Darznik i Agnieszka 
Lichocka przygotowały słodki poczęstunek.

Organizatorzy dziękują zespołowi szko-
ły za wsparcie przy organizacji całego wy-
darzenia.

Fot. GOK w NWL
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Zaproszenie na spotkanie autorskie 
z Grzegorzem Kasdepke - 25 kwietnia 

Zaproszenie na spotkanie
 autorskie z Robertem 
Małeckim – 10 maja 

Spotkanie autorskie - 
Marcin Kozioł

Grzegorz Kasdepke. Jeden z najpopular-
niejszych polskich pisarzy dla dzieci. 

Były wieloletni redaktor naczelny magazy-
nu „Świerszczyk”. Napisał ponad 60 książek, 
z których większość cieszyła się statusem 
bestsellera (m.in. „Mam prawo”, „Kuba 
i Buba”, „Tylko bez całowania”, „A ja nie chcę 
być księżniczką”, „Mity dla dzieci”, „Potwo-
rak i inne kosmiczne opowieści”). Za książ-
kę „Kacperiada. Opowiadania dla łobuzów 
i nie tylko” otrzymał Nagrodę Literacką im. 
Kornela Makuszyńskiego. Za „Zaskórniaki 
i inne dziwadła z krainy portfela” uhonoro-
wano go nagrodą finansistów BETA. Autor 
był też dwukrotnie laureatem nagrody Edu-
kacja XXI (za książki „Co to znaczy...” oraz 
„Bon czy ton”). Ponadto zarówno „Detektyw 
Pozytywka” jak i „W moim brzuchu mieszka 
jakieś zwierzątko” zostały wpisane do mię-
dzynarodowego katalogu „White Ravens”. 

Książka „Horror, czyli skąd się biorą dzie-
ci” znalazła się na Liście Skarbów Muzeum 
Książki Dziecięcej. W roku 2015 wręczono 
mu Nagrodę Kallimacha – za wybitne osiąg-
nięcia w  sferze edukacji. Stowarzyszenie 
Autorów ZAiKS uhonorowało go nagrodą 
za całokształt twórczości. W roku 2017 przy-
znano mu tytuł „Ambasadora Polszczyzny”, 
a w 2021 Fundacja ABC „Cała Polska czyta 
dzieciom” uznała Detektywa Pozytywkę za 
najlepszą książkę mijającego dwudziesto-
lecia!

Jest ambasadorem proekologicznej fun-
dacji NASZA ZIEMIA. Jego książki przetłu-
maczono na jedenaście języków. Prywatnie: 
wielbiciel muzyki, śmiechu i leniuchowania! 
Kawaler Orderu Uśmiechu.

Zapraszamy na spotkanie z autorem do bi-
blioteki w Nowej Wsi Lęborskiej 25 kwietnia 
o godz. 17.00.

Zapraszamy na spotkanie au-
torskie z Laureatem Nagro-

dy Wielkiego Kalibru i nagrody 
Kryminalnej Piły, które odbę-
dzie się 10 maja o  godz. 17.00 
w  Bibliotece w  Nowej Wsi Lę-
borskiej.

Robert Małecki z wykształce-
nia jest politologiem i filozofem. 
Absolwentem Akademii Bydgo-
skiej (dziś Uniwersytet Kazimie-
rza Wielkiego) i Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu. 
Ukończył studia podyplomowe 
z psychologii zarządzania. Przez 
wiele lat pracował jako dzienni-
karz i redaktor Gazety Pomorza 
i Kujaw Nowości oraz kierownik 
redakcji tego dziennika w Gru-
dziądzu. Był dyrektorem Wy-
działu Komunikacji Społecznej 
i Informacji Urzędu Miasta To-
runia oraz specjalistą działu 
administracji Toruńskich Wo-
dociągów Sp. z o.o.

Zdjęcie, Fot. Marta Machej

Dzień 28 lutego na pewno 
zapamiętamy na długo! 

Tego dnia odbyło się wspa-
niałe spotkanie autorskie, 
którego głównym bohaterem 
był Marcin Kozioł - pisarz dla 
dzieci i młodzieży, autor lek-
tury szkolnej (dla klas IV-VI) 
– „Skrzynia Władcy Pioru-
nów”. Podczas spotkania autor 
dzielił się nie tylko fascynują-
cymi ciekawostkami ze swo-
jej twórczości, ale również 

inspirującymi historiami 
z życia. 

Pytania, autografy i wspól-
ne zdjęcia - wszystko to spra-
wiło, że to spotkanie było 
wyjątkowe, a  wzięły w  nim 
udział uczniowie szkoły 
w  Garczegorzu i  w  Nowej 
Wsi Lęborskiej. Dziękujemy 
firmie Danfoss East Europe za 
wsparcie i partnerstwo.

Fot. Biblioteka w NWL

BIBLIOTEKA
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W przedszkolu w Nowej Wsi Lęborskiej

W przedszkolu w Nowej Wsi Lęborskiej 
odbył się konkurs piosenki zimowej. 

Każdą grupę wiekową reprezentowało tro-
je dzieci. Mali artyści przygotowali bogaty 
repertuar, a za występy nagrodzeni zosta-
li gromkimi brawami swoich rówieśników. 
Otrzymali także nagrody, dyplomy i gratu-
lacje.

Z okazji Dnia Kobiet, 8 marca w przed-
szkolu obchodzono uroczyście. Wspa-

niały program artystyczny pod kierunkiem 
pani Katarzyny przedstawiła grupa „Saren-
ki”. Wszystkie panie otrzymały upominki, 
a  dziewczynki kwiaty i  prezenty od swo-
ich grupowych kolegów. Był to bardzo miły 
dzień dla wszystkich przedszkolaków i pra-
cowników.

Z  okazji Dnia Języka Ojczystego, który 
obchodzimy 21 lutego, dzieci z grupy 

Tygryski i Mrówki udały się do biblioteki 
w Nowej Wsi Lęborskiej. Na dedykowanych 
dla przedszkolaków zajęciach z języka pol-
skiego m.in. rozwiązywały rebusy, pisały, 
wykonały zadania i wysłuchały „wykładu” 
o języku polskim.

EKOferie w bibliotece i EKOkonkurs
Dzień trzeci EKOferii w bibliotece okazał 

się niezwykle fascynujący - odbyło się 
spotkanie z panią leśnik Zofią Spólną, któ-
ra opowiadała o tajemnicach lasu, zagroże-
niach dla lasów i fascynujących zwierzętach 
leśnych. Dzieci zadawały mnóstwo cieka-
wych pytań, dowiadując się wielu nowych 
rzeczy. Na zakończenie był czas na relaks, 
więc wszyscy zanurzyli się  w świat plan-
szówek dostępnych w bibliotece. 

Biblioteczny EKOkonkurs na recyklingo-
wą pocztówkę z wymarzonych ferii zakoń-
czył się. Dziękujemy wszystkim za udział 
i kreatywne prace, które były gruntownie 
przemyślane i piękne. Nagrodzonym gratu-
lujemy. Wystawa wszystkich prac potrwa 
do końca marca. Zapraszamy do biblioteki!

 Fot. Biblioteka w NWL

BIBLIOTEKA

PRZEDSZKOLE
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21 lutego - Międzynarodowy Dzień 
Języka Polskiego

(Nie)zwykła matematyka

21 lutego obchodziliśmy Międzynaro-
dowy Dzień Języka Ojczystego usta-

nowiony przez UNESCO 17 listopada 1999 
roku. Dzień ten ma za zadanie podkreślić 

bogactwo różnorodności językowej świa-
ta, a także zwrócić uwagę na liczbę języków 
zagrożonych i ginących. Przesłanie świę-
ta dla Polaków jest jedno – dbajmy o swój, 

najpiękniejszy i jedyny w swoim rodzaju - 
język ojczysty.

W ramach obchodów uczniowie szkoły 
w  Nowej Wsi Lęborskiej podczas przerw 
wzięli udział w zabawach językowych. Na 
patio szkoły pojawiło się pięć stacji zada-
niowych. Były wśród nich ćwiczenia związa-
ne z ortografią, kaligrafią, rozpoznawaniem 
związków frazeologicznych oraz liter za po-
mocą dotyku. Uczniowie musieli wykazać 
się nie tylko wiedzą językową, ale również 
sprawnością fizyczną. Najwytrwalsi, któ-
rzy rozwiązali poprawnie wszystkie zada-
nia, otrzymali nagrody w  postaci bardzo 
dobrych ocen z języka polskiego.

To był bardzo ważny i udany dzień. Pamię-
tajmy, że dbając o język ojczysty i chroniąc 
go, dbamy o własną tożsamość narodową. 

Kolejnym elementem obchodów jest szkol-
ny konkurs na plakat pod tytułem „Boha-
terowie naszych lektur”. Rozstrzygnięcie 
konkursu już wkrótce. 

Fot. SP w NWL

Wbieżącym roku szkolnym szkoła do-
łączyła do Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego ,,(Nie)zwykła matematyka”. 
W  trakcie całego roku szkolnego ucznio-
wie klas starszychi młodszych biorą udział 
w  ciekawych matematycznych przedsię-
wzięciach.

Celem projektu jest kształcenie inicja-
tywy i  pomysłowości w  rozwiązywaniu 
problemów, rozwijanie umiejętności wy-
korzystania zdobytej wiedzy w  praktyce, 
a przede wszystkim pokazanie dzieciom, jak 
wspaniałym i wszechobecnym przedmio-
tem jest matematyka. Realizując zadania 
projektowe uczniowie mogą zobaczyć zwią-
zek matematyki z życiem codziennym oraz 
ćwiczyć sprawność rachunkową, kreatyw-
ność, współpracę w grupie, wyobraźnię geo-
metryczną, myślenie logiczne. Wiele zadań 
projektowych już zrealizowano. Podczas 
ostatnich lekcji w klasach drugich dzieci bu-
dowały szkielety brył z patyczków i plaste-
liny. Uczniowie klas pierwszych natomiast 

układali tangramy. Dowiedzieli się, jak stara 
jest historia tangramu i jak aktualna jest ona 
dzisiaj. Każdy ułożył kilka elementów tej 
wspaniałej chińskiej układanki, wykazując 
się własną inwencją i pomysłowością. Jesz-
cze kilka zadań przed uczestnikami. Szko-
ła zamierza także rozwijać umiejętności 

społeczne (praca w zespole, pełnienie ról, 
odpowiedzialność) oraz kompetencji takich 
jak kreatywność, innowacyjność, przedsię-
biorczość, samorządność.

Fot. SP w NWL
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Są takie dni w kalendarzu życia szkolne-
go, o  których jeszcze długo będziemy 

mówić. Pełnym niezapomnianych wra-
żeń dla społeczności szkolnej, ale także dla 
przybyłych gości był dzień 27 lutego 2024 
roku. Tego dnia szkołę odwiedził ks. Mikołaj 
Skłodowski- więzień obozu Ravensbruck, 

który urodził się w najcięższym i najokrut-
niejszym obozie koncentracyjnym dla ko-
biet. Ks. Mikołaj Skłodowski przeprowadził 
lekcję historii dla uczniów kl. VIII. Jak mó-
wią sami uczniowie - to była lekcja, którą 
przeżyli bardzo emocjonalnie. W skupieniu 
i z ogromnym zainteresowaniem słuchali 

historii życia księdza i jego najbliższych: cio-
ci, babci i mamy, które dostały się do obo-
zu po powstaniu warszawskim. Obóz ten 
położony w malowniczej scenerii niedale-
ko Berlina kojarzy się z piekłem na ziemi 
ze względu na ból i cierpienie, którego tam 
doświadczyły osadzone.

Po spotkaniu z  młodzieżą, nauczyciele  
i zaproszeni goście, w tym pani Beata So-
bańska-Zając - Starszy Wizytator Kura-
torium Oświaty w  Gdańsku, wójt gminy 
Nowa Wieś Lęborska pan Zdzisław Chojna-
cki, proboszcz parafii Garczegorze ks. Cze-
sław Kubera mieli również zaszczyt i okazję 
wysłuchać wspomnień ks. Skłodowskiego. 
Dla zebranych gości uczniowie dwukrotnie 
wystąpili w przedstawieniu słowno - mu-
zycznym związanym z tematyką historycz-
ną – prezentowali wspomnienia i wiersze 
związane z obozem KL Stutthof.

Po południu społeczność szkolna gościła 
pana dr Marcina Owsińskiego – pracowni-
ka Muzeum Stutthof, który zaprezentował 
książkę ,,Marsz Śmierci. Ewakuacja piesza 

Spotkanie pierwszaków z harcerstwem

Czym jest harcerstwo, jak wyglądają 
zbiórki i  kto może zostać zuchem lub 

harcerzem? Na te i wiele innych pytań od-
powiadał pierwszakom ze szkoły w Nowej 
Wsi Lęborskiej uczeń szkoły i harcerz Mi-
chał Białas z klasy czwartej oraz Pola Kie-
droń - Lisowska z  klasy pierwszej, która 
jest w drużynie zuchów. Rozmawiali na te-
mat ciekawych zainteresowań i sposobów 
spędzania wolnego czasu, na temat warto-
ści i symboliki harcerskiej. Uczniowie do-
wiedzieli się sporo o obozach, ogniskach, 
rajdach i zbiórkach. Pierwszoklasiści mie-
li okazję zobaczyć strój harcerza i harcerki 
oraz zucha, ich pas, rogatywkę, dowiedzieć 
się gdzie spotykają się zastępy i drużyny. 
Poznali również kilka zabaw i pląsów. Było 
ciekawie!  Wiele osób zachwyciło i zainte-
resowało się tym tematem. Kto wie, może 
i w tych klasach wkrótce pojawią się pierw-
sze zuchy?

Fot. SP w NWL

SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI LĘBORSKIEJ

Spotkania, spotkania, spotkania…
SZKOŁA PODSTAWOWA W GARCZEGORZU



więźniów KLStutthof i jego podobozów 25 
stycznia- 3 maja 1945”. Autorzy współczes-
nego wydania - pani Agnieszka Kłys i pan 
dr Marcin Owsiński, w oparciu o najnow-
sze badania, uzupełnili opisane wcześniej 
przez panią Janinę Grabowską wydarzenia. 
Historyczny wykład o KLStutthof pana dr 
Marcina Owsińskiego spotkał się z dużym 
zainteresowaniem mieszkańców, władz gmi-
ny i powiatu lęborskiego, którzy przybyli do 
szkoły w Garczegorzu.

Fot. SP Garczegorze 

24 stycznia 2024 roku, w szkole odbyły się uroczyste 
obchody Dnia Babci i Dziadka. Pani Dyrektor Alicja 

Guźniczak serdecznie powitała gości, a atmosferę napełniła 
radość i wzruszenie. Klasy I - III oraz odział przedszkolny 
z pełnym zaangażowaniem przygotowali piękne tańce oraz 
wzruszające piosenki, które dostarczyły niezapomnianych 
chwil wszystkim obecnym. Pielęgnowanie tradycji i miłość 
do babć i dziadków stanowiły serce tego wyjątkowego dnia.
Na zakończenie uroczystości, pełni radości i wdzięczności, 
dziadkowie z szerokimi uśmiechami wiwatowali dla swoich 
wnuków. Ich duma była widoczna w każdym okrzyku, two-
rząc niezapomnianą atmosferę jedności i miłości. To piękne 
wydarzenie było nie tylko okazją do wspólnego świętowa-
nia, ale również do podkreślenia więzi między pokoleniami.

W roku szkolnym 2023/2024 szkoła otrzymała dofi-
nansowanie z programu Aktywna Tablica. Udział 

w programie umożliwił wyposażenie szkoły w nowoczes-
ne technologie oraz pomoce multimedialne dla dzieci ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Wśród nich zna-
lazły się pakiety zawierające ćwiczenia wspierające pracę 
logopedyczną, rozwijające kompetencje emocjonalno-spo-
łeczne, wspierające pracę z uczniami ze spectrum autyzmu 
oraz pracę z uczniami z niepełnosprawnością intelektualną.

Zdjęcia, Fot. SP w Leśnicach

  18 Wieści Nowowiejskie

Dzień Babci i Dziadka 

Aktywna tablica 
SZKOŁA PODSTAWOWA W LEŚNICACH



  19Wieści Nowowiejskie

1. Lekcje na wesoło w oddziale przed-
szkolnym. Języka angielskiego dzieci uczą 
się przez zabawę. Nauczyciele wykorzystują 
gry planszowe i ruchowe, organizują różne 
kreatywne aktywności, by zajęcia były an-
gażujące i ciekawe, a także rozbudziły pasję 

do nauki języka angielskiego od najmłod-
szych lat.

2. Sposób na lekturę - lapbook. W klasie 
II staramy się, aby czytanie książek nie ko-
jarzyło się uczniom z przymusem lub nudą. 

Podczas omawiania lektur wprowadzamy 
aktywne metody pracy. Dowodem na to, że 
lektura może cieszyć, jest lapbook - dosko-
nałe narzędzie urozmaicające poznawa-
nie bohaterów i ich przygód. Jedną z lektur 
w formie lapbooka było „Drzewo do samego 
nieba” Marii Terlikowskiej.

3. Felinoterapia. To jedna z form zoote-
rapii, stosuje się ją w coraz większej liczbie 
placówek edukacyjnych i medycznych w ca-
łej Europie. Uważa się, że  felinoterapia jest 
w stanie zmniejszyć skłonność do agresji 
czy zachowań antyspołecznych. W szkole, 
uczniowie mają okazję uczestniczyć w zaję-
ciach z kotką rasy Sfinks Petersburski. Kot-
ka towarzysząca terapeutce podczas zajęć 
z łatwością nawiązuje kontakt z dziećmi. Ob-
cowanie z kotką daje dzieciom mnóstwo ra-
dości i przynosi wiele korzyści. Spędzanie 
czasu z kotem i zaspokajanie jego potrzeb 
rozwija empatię i troskę o małe i bezbron-
ne zwierzę, uwrażliwia na  potrzeby innych, 

Ferie w szkole w Leśnicach 

Ciekawe pomysły na lekcje i zajęcia 
szkolne

SZKOŁA PODSTAWOWA W LEŚNICACH

W  drugim tygodniu ferii zimo-
wych w dniach od 05.02.2024 r. do 

09.02.2024 r. zostały zorganizowane zaję-
cia w ramach programu „Aktywne ferie”. 
Nauczyciele zadbali o to, by uczniowie czas 
wolny od nauki spędzili w sposób atrakcyjny 
i efektywny. Bogata oferta zajęć, obejmują-
ca: zajęcia plastyczne: „Pomponowe szaleń-
stwo”,  zajęcia sportowe „Sport na wesoło”, 
„Gry i zabawy sportowe”, zajęcia z robotyki, 
warsztaty z udziałem pracowników Muze-
um w Lęborku, warsztaty manualne z udzia-
łem pracownika biblioteki w Pogorzelicach, 
warsztaty kulinarne z udziałem pracownika 
GOK w Nowej Wsi Lęborskiej, sprawiła, że 
dzieci chętnie odwiedzały szkołę. Zajęciom 
towarzyszyła radość, rywalizacja i  chęć 
udziału. Uczestnicy, rozwijając swoje zain-
teresowania, wykazali się dużą aktywnością 
i kreatywnością. Zajęcia zostały dofinanso-
wane ze środków gminy. Dziękujemy bardzo 
za udział i zaangażowanie.

 Fot. SP w Leśnicach



Kiermasz walentynkowy - inicjatywa zapoczątkowana przez 
nauczycieli - można uznać za tradycję szkoły. W tym roku od-

był się po raz czwarty pod hasłem „Serce dla Ani”. Podczas kier-
maszu można było zakupić m.in. piękne ozdoby walentynkowe, 
ciekawe zabawki, przeróżne gadżety czy balonowe figury robio-
ne przez uczniów z Samorządu Uczniowskiego, a dzięki ogrom-
nemu zaangażowaniu rodziców także rozmaite słodkie, smaczne 
wypieki i desery. Dyżur podczas kiermaszu pełnili nauczyciele 
i przedstawiciele Rady Rodziców. Dzięki tak ogromnej szczodro-
ści udało się zebrać kwotę 5.655 złotych, która została przekaza-
na na konto fundacji, zbierającej na leczenie i rehabilitację Ani. 
Serdeczne podziękowania należą się wszystkim, którzy bardzo 
zaangażowali się w organizację kiermaszu oddając fanty, prze-
kazując ciasta, babeczki, deserki, oferując pomoc przy sprzedaży 
oraz wszystkim tym, którzy wspierali uczennicę Annę wrzuca-
jąc często do skarbonki o wiele więcej niż wskazywała cena. Po 
raz kolejny społeczność szkoły w Łebieniu udowodniła, że dzięki 
współpracy potrafi zdziałać coś wielkiego.

uczy odpowiedzialności i łagodności. Zwie-
rzę daje także pretekst do rozmów, dlatego 
podczas zajęć łatwiej jest rozmawiać dzie-
ciom o swoich odczuciach, wrażeniach, do-
świadczeniach. Głaskanie kota działa kojąco, 
zmniejsza stres i odpręża.

4. Aktywna lekcja na WOS-ie. Ucznio-
wie klasy VIII przez zabawę poznawali tryb 
ustawodawczy w Polsce. Mając do dyspozy-
cji przygotowane puzzle szukali odpowiedzi 
kto może zgłosić projekt nowej ustawy i jak 
jest ona procedowana. Oprócz nauki świet-
nie się bawili.

5. Żywa lekcja historii. 16 listopada 
teatr historyczny Krzysztofa Góreckie-
go zabrał uczniów w czasy husarii. Stroje 
z epoki, talent prowadzącego sprawiły, że 
była to prawdziwa lekcja historii. Uczniowie 
przebrali się w stroje z epoki i sami mogli 
przekonać się, że władanie piką w pełnym 
rynsztunku nie jest takie łatwe.

6. Lekcja teatru. 23 listopada klasa IV 
podczas lekcji języka polskiego przygoto-
wała i przedstawiała inscenizację „Legendy 
o Bazyliszku”.

Fot. SP w Leśnicach
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Walentynkowy charytatywny 
kiermasz „Serce dla Ani”
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21 i 22 stycznia 2024 roku – Dzień Bab-
ci i Dziadka to wyjątkowy dzień dla 

każdego dziecka i wyjątkowy dzień w każ-
dej szkole. Dzieci z  grup przedszkolnych  
zaprosiły swoich dziadków i babcie, by po-
dziękować im za codzienną troskę i miłość 
i  przygotowały występ artystyczny. Aby 
przypomnieć ich lata młodości, z pomocą 
utworów z tamtych lat odegrały scenki z ich 
życia, gdy mieli po dwadzieścia lat. Były tak-
że piękne tańce, wierszyki oraz piosenki.  
Na twarzach gości było widać dumę i radość 
z powodu mile spędzonych wspólnie chwil. 
Na koniec wnuczki i  wnukowie wręczyli 
swoim babciom i dziadkom przygotowane 
przez siebie  prezenty. Tego dnia ucznio-
wie klas I-III wystąpili w przedstawieniu 
pt.: „Jak dziadek poznał babcię? Historia 
miłości”. Występ wnucząt wprawił wszyst-
kich w radosny nastrój i został nagrodzony 
gromkimi brawami. Spotkanie zakończyło 
się słodkim poczęstunkiem zorganizowa-
nym przez rodziców.

W drugim tygodniu ferii zimowych (od 
5 lutego 2024 r. do 9 lutego. 2024 r.) 

w  szkole w  Łebieniu odbyły się zajęcia 
kreatywno-sportowe w  ramach projektu 
„Aktywne ferie”. W zajęciach udział wzię-
ło łącznie 50 uczniów ze szkół w Łebieniu 
i Garczegorzu. Każdego dnia odbywały się 

zajęcia plastyczne i sportowe. Podczas za-
jęć plastycznych uczniowie rozwijali swoją 
kreatywność i wyobraźnię. Tworzyli roz-
maite formy z papieru, patyczków i innych 
materiałów, ćwiczyli pamięć i zdolności ma-
nualne, układali puzzle. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyły się gry zespołowe, czyli 

escape room. Każda grupa rozwiązywała za-
gadki, szukała wskazówek, aby złamać ta-
jemniczy szyfr i odnaleźć ukrytą nagrodę. 
Nie zabrakło także zabaw integracyjnych, 
które świetnie pogłębiły relacje rówieśni-
cze. Zajęcia sportowe służyły natomiast 
rozwijaniu sprawności fizycznej oraz do-
skonaleniu umiejętności gier zespołowych. 
Odbyły się mecze piłki nożnej i unihokeja, 
wyścigi i zmagania zespołowe, gry w siat-
kówkę i piłkę ręczną, zabawy rytmiczno-
-ruchowe. Każdego dnia wszyscy uczestnicy 
mogli spożyć smaczny posiłek przygotowa-
ny przez panie kucharki. W ciągu tego ty-
godnia ferii uczniowie mogli aktywnie 
spędzić czas, rozwijać swoje zainteresowa-
nia i  umiejętności, nawiązać koleżeńskie 
relacje z  rówieśnikami. Był to czas pełen 
radości, uśmiechu i dobrej energii.

Fot. ZS w Łebieniu

Dzień Babci i Dziadka w Zespole 
Szkół im. Jana Pawła II w Łebieniu

Aktywne ferie

SZKOŁA PODSTAWOWA W ŁEBIENIU
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„W trosce o siebie”- pod takim hasłem 
19 lutego w Szkole Podstawowej w Redko-
wicach, odbyło się spotkanie dyrektorów 
szkół, przedszkoli i placówek oświatowych 
z wizytatorem Kuratorium Oświaty w Gdań-
sku - panią Beatą Sobańską-Zając. W innowa-
cyjny sposób zaproszeni goście zapoznali 
się z działaniami i funkcjonowaniem szkoły. 
Pani dyrektor Agnieszka Fitowska wprowa-
dziła zebranych w temat „Myślenia krytycz-
nego”. Po zapoznaniu się z  informacjami 
o  szkole, goście uczestniczyli w  panelach 
dyskusyjnych pt.: „Jesteś tym, co jesz” oraz 
„Dobrostan - jak go osiągnąć?”. Spotkanie za-
kończyło podsumowanie nadzoru za pierw-
sze półrocze bieżącego roku wygłoszone 
przez panią Beatę Sobańską-Zając. W spot-
kaniu uczestniczyła również pani Małgorza-
ta Markiewicz inspektor do spraw oświaty 
w Gminie Nowa Wieś Lęborska.

Fot. SP w Redkowicach

22 marca 2024 roku w  Szkole Podsta-
wowej w Redkowicach odbędzie się 

etap rejonowy II Wojewódzkiego Konkursu 
Matematycznego „Mathman”. W tym roku 
szkolnym weźmie w nim udział aż 156 ucz-
niów z 52 szkół naszego województwa.

W I edycji konkursu wzięło udział 105 
uczniów z  35 szkół. Ostatecznie w  finale 
I  edycji konkursu zwycięzcami zostało 9 
uczniów z województwa, w tym Dagmara 
Lis ze Szkoły Podstawowej w Radkowicach, 
która zdobyła drugie miejsce w kategorii 
klas II-III.

Fundatorami nagród w konkursie byli: 
ZZO Czysta Błękitna Kraina, OSP Redkowi-
ce, Sebastian i Łukasz Daniel - dyrektorzy 
Tartaku w Chocielewku oraz Koło Łowie-
ckie „Kormoran”.

W Szkole Podstawowej w Redkowicach 
bez wątpienia stworzono przestrzeń do 

wspierania i rozwijania talentów matema-
tycznych, co powoduje, że z  roku na rok 
rośnie wśród uczniów zainteresowanie 

matematyką i z całą pewnością daje szansę 
na jej wykorzystanie w przyszłości.

Spotkanie dyrektorów szkół 
z wizytatorem Kuratorium Oświaty 
w Gdańsku

Szkoła Podstawowa w Redkowicach 
organizatorem II Wojewódzkiego 
Konkursu Matematycznego „Mathman”

SZKOŁA PODSTAWOWA W REDKOWICACH
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Od dwóch lat w Szkole Podstawowej w Redkowicach działa Dys-
kusyjny Klub Książki. Przy gorącej herbatce i słodkościach 

uczniowie dyskutują oczywiście o książkach. Chcą pokazać, że czy-
tanie książek jest fajne, modne i ważne. Książka rozwija bowiem 
naszą osobowość, pobudza wyobraźnię i kreatywność, poszerza 
horyzonty, uczy, bawi... Jest najwierniejszą przyjaciółką ... Podczas 
klubowych spotkań uczniowie opowiadają o tym, co dla nich jest in-
teresujące i inspirujące w książkach, o tym co lubią w nich najbar-
dziej. Dzięki temu uczą się także pewności siebie oraz umiejętności 
mówienia i zarażania innych swoją pasją czytelniczą. Często wycho-
dzą poza strefę swojego komfortu, co też nie jest łatwe, nawet dla 
dorosłych. Z roku na rok przybywa pasjonatów czytania oraz two-
rzą się nowe pomysły na dzielenie się tą pasją. Za każdym razem są 
to fantastyczne spotkania. Opiekunami klubu są panie Magdalena 
Adamowicz i Ewa Chmielewska.

W szkole w Redkowicach działa 
Dyskusyjny Klub Książki

Uczniowie klasy 5-tej brali udział w zajęciach praktycznych 
z techniki, podczas których wiercili otwory w drewnie i wkrę-

cali wkręty przy użyciu wkrętarko-wiertarki. Zajęcia odbyły się 
na zakończenie działu o drewnie. Niektórzy uczniowie wykonali 
swoje pierwsze odwierty w drewnie w życiu i wkręcili pierwszy 
wkręt! Wszystkim spodobały się zajęcia praktyczne z drewnem, 
ale kto zostanie stolarzem lub cieślą - pokaże przyszłość…

Technika - 
zajęcia 
praktyczne
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Po wielu miesiącach prac odebrana zo-
stała „Koncepcja szlaku konnego przez 

historię gminy Nowa Wieś Lęborska”. Prze-
bieg szlaku został przygotowany z uwzględ-
nieniem zasad wytyczania i  znakowania 
turystycznych szlaków przyjętych przez 
PTTK.

Szlak przechodzi przez całą gminę Nową 
Wieś Lęborska z południa na północ, tj. od 

granicy z gminą Potęgowo na wysokości Ru-
nowa i Pogorzelic aż do granic gminy w ob-
rębie miejscowości Tawęcino i miejscowości 
Łebień. Od południa, do szlaku głównego 
prowadzić będzie odcinek łącznikowy (od 
stajni koni w miejscowości Małoszyce). Taki 
układ pozwoli włączyć w planowany szlak 
w funkcjonujące na terenie naszej gminy 
stajnie oraz w  istniejące trasy konne na 

terenie gmin Potęgowo, Cewice i Choczewo, 
a także wyprowadzić jeden łącznik szlaku 
do gminy Wicko.

Zakłada się, że na szlaku zostanie zainsta-
lowana mała architektura z podstawowymi 
urządzeniami do obsługi ruchu turystycz-
nego. Urządzenia te podniosą komfort 
wypoczynku i  bezpieczeństwa dla ludzi 
i zwierząt. 

Planuje się 3 miejsca popasu (w Pogorze-
licach, Janowicach i Obliwicach).

Dokument kompleksowo opisuje także bo-
gate walory przyrodniczo-historyczne gmi-
ny. Opracowanie zawiera projekt graficzny 
tablicy informacyjnej i wizualizację tabli-
cy historycznej, na której znajdą się opisy 
zabytków.

“Szlak konny przez historię Gminy Nowa 
Wieś Lęborska” realizowany jest w ramach 
instrumentu RLKS (Rozwój Lokalny Kie-
rowany przez Społeczność) wpisuje się 
w przedsięwzięcie strategiczne Samorządu 
Województwa Pomorskiego “Pomorska Tu-
rystyka Konna”.

Zdjęcie, Fot. Stadnina Koni Runowo
Zdjęcie, Projekt popasu w Pogorzelicach

Koncepcja szlaku konnego przez historię 
gminy Nowa Wieś Lęborska


